SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA TRIÂNGULO MINEIRO

Página 1 de 1

EDITAL Nº. 35, DE 16 DE MAIO DE 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo Decreto Presidencial de
15/12/2011, publicado no DOU de 16/12/2011, Seção 2, Página 2 e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada
no DOU de 30/12/2008 e de acordo com as normas estabelecidas pelos Decretos 7.311 de 22 de setembro
de 2010, publicado no DOU de 23 de setembro de 2010 e nº. 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no
Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2009, ainda pelas Portarias do Ministério da Educação de n°
1.475 de 20 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União em 21 de dezembro de 2012 e n°
360 de 25 de abril de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 26 de abril de 2013, e Portaria n° 249 de
18 de março de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 19 de março de 2014, torna público o presente
edital de HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, conforme segue:

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: o relatório nominal de todos os candidatos com inscrição

homologada consta no Anexo I deste Edital.

2. INSCRIÇÕES NÃO PROCESSADAS: o relatório com as inscrições não processadas por

não apresentarem quitação do boleto bancário até o vencimento, conforme determina o subitem 6.2, Capítulo
6, do Edital de Concurso nº 028/2014, consta no Anexo II deste Edital.

3. RELATÓRIO ESTATÍSTICO DE CANDIDATOS POR CARGO conforme Anexo III deste

Edital.

4. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos às inscrições poderão fazê-lo,

nos dias 19, 20 e 21/05/2014, em conformidade com o disposto no item 15.1, do Edital de Concurso nº
028/2014, nos endereços da Reitoria ou dos Campus relacionados no Anexo IV do referido edital.

ROBERTO GIL RODRIGUES ALMEIDA
Reitor